
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK  1 

1 Piniginių likučių įkėlimas 

Migruojant į eurinius portfelius pinigų likučiai nebus keliami automatinio likučių kėlimo metu. Ši instrukcija 

padės įsikelti pinigų likutį į eurinį portfelį. 

 

1.1 Prieš pradedant 

 SVARBU! Turimą piniginį likutį reikalinga išdetalizuoti atitinkamoms sąmatoms, pagal kurias ir yra 

likęs likutis. 

 Jei pinigų likučio 2014-12-31 datai nėra, jokių veiksmų atlikti nereikia. 

 

1.2 Bankinio likučio įkėlimas 

1. Banko sąskaitoje, kurioje turimas likutis 2014-12-31 dienai, kuriama nauja pinigų gavimo operacija 

– [Naujas][Pinigų gavimas], kur nurodoma: 

a) {Operacijos ID} – nurodomas pageidaujamas ID (pvz.: likučiai, 01 ir pan.). 

b) {Mokėjimo data} – 2014-12-31 (Likučio kėlimo data). 

c) {Paskirtis} – „Pradinių likučių įkėlimas“. 

d) {Suma} – nurodoma likučio suma. 

e) {Mokėtojas} – nurodomas mokėtojas (čia norime pabrėžti, kad jei turite detalizuotą likutį ir pagal 

parterius (pvz.: yra aiškus mokėtojas, iš kurio yra gauta suma – Ministerija, Iždas,  Fizinis asmuo 

ir pan.), tada mokėtojas nurodomas konkretus partneris. Tada atitinkamai keliamo likučio suma 

bus tokia, kiek gauta iš konkretaus partnerio, o likučio įkėlimo operacijų bus tiek, kiek skirtingų 

partnerių likučių turite. Jei mokėtojas nėra žinomas – Mokėtoją nurodykite savo įstaigą. Tai 

aktualu tik Jums, kiek smulkiai ir detaliai sekate registruojamas operacijas. Privalomai nebūtina 

skaidyti pagal partnerius. 

f) Sumų detalizacijoje išdetalizuokite turimą likutį pagal sąmatas ir ekonomines klasifikacijas, 

kuriose yra likutis. (jei tai projektas, natūralu, kad likutis persikels į 2015 m. projekto sąmatą ir 

pan.). 

g) Atlikus visus nurodytus veiksmus, operacija tvirtinama su korespondencija „EURLIK_01 Banko 

likučio įkėlimas“. Korespondencijų lange turi būti matoma D24 (atitinkama banko sąskaita)  

K9800241 Pinigų likučio įkėlimas (Bankas) (241 klasė). 

2. Įkeltą likutį pasitikrinkite Didžiojoje knygoje, banko sąskaitų ataskaitose: „FA2_001 Banko sąskaitos 

judėjimas“ arba „AT23 Detalizuotas pinigų likutis“. 

 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK  2 

1.3 Kasos likučio įkėlimas 

1. Kasoje, kurioje turimas likutis 2014-12-31 dienai, kuriama nauja pinigų gavimo operacija – 

[Naujas][Pinigų gavimas], kur nurodoma: 

a) {Operacijos ID} – nurodomas pageidaujamas ID (pvz.: likučiai, 01 ir pan.). 

b) {Mokėjimo data} – 2014-12-31 (Likučio kėlimo data). 

c) {Paskirtis} – „Pradinių likučių įkėlimas“. 

d) {Suma} – nurodoma likučio suma. 

e) {Pagrindas} – aprašoma, kas keliama. 

f) {Mokėtojas} – nurodomas mokėtojas (čia norime pabrėžti, kad jei turite detalizuotą likutį ir pagal 

parterius (pvz.: yra aiškus mokėtojas, iš kurio yra gauta suma – Ministerija, Iždas,  Fizinis asmuo 

ir pan.), tada mokėtojas nurodomas konkretus partneris. Tada atitinkamai keliamo likučio suma 

bus tokia, kiek gauta iš konkretaus partnerio, o likučio įkėlimo operacijų bus tiek, kiek skirtingų 

partnerių likučių turite. Jei mokėtojas nėra žinomas – Mokėtoją nurodykite savo įstaigą. Tai 

aktualu tik Jums, kiek smulkiai ir detaliai sekate registruojamas operacijas. Privalomai nebūtina 

skaidyti pagal partnerius. 

g) Sumų detalizacijoje išdetalizuokite turimą likutį pagal sąmatas ir ekonomines klasifikacijas, 

kuriose yra likutis. (jei tai projektas, natūralu, kad likutis persikels į 2015 m. projekto sąmatą ir 

pan.). 

h) Atlikus visus nurodytus veiksmus, operacija tvirtinama su korespondencija „EURLIK_02 Kasos 

likučio įkėlimas“. Korespondencijų lange turi būti matoma D24 (atitinkama kasos sąskaitų plano 

sąskaita)  K 9800242 Pinigų likučio įkėlimas (Kasa) (242 klasė). 

2. Įkeltą likutį pasitikrinkite Didžiojoje knygoje, kasos ataskaitoje: „DZ12 Kasos knyga“. 

 

 


